
                                                  PATVIRTINTA 

     Vilkaviškio rajono Kybartų 

     vaikų globos namų direktoriaus 

     2017 m. gegužės 11 d. įsakymu  

     Nr. V-88 
 

 

KIEMSARGIO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I. PAREIGYBĖ 

 

 1. Pareigybės pavadinimas – Kiemsargis. Pareigybės grupė –  II. 

 2. Pareigybės lygis – D.  

 

II. SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

1. Kiemsargis –  turintis supratimą apie teritorijos tvarkymą, sveikas, stiprus, nuovokus, 

psichologiškai tvirtas asmuo. 

2. Kiemsargį skiria pareigoms ir atleidžia iš pareigų, nustato jo mėnesinį atlyginimą 

globos namų direktorius įsakymu, vadovaujantis Darbo kodeksu, pagal pareigybės aprašyme 

patvirtintus reikalavimus. 

3. Kiemsargio pareigybės aprašymas reglamentuoja jo darbinę veiklą, teises, pareigas ir 

atsakomybę. 

4. Kiemsargis privalo vadovautis globos namų nuostatais, globos namų direktoriaus 

įsakymais, globos namų darbo tvarkos taisyklėmis, darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijomis, 

priešgaisrinės saugos reikalavimais.  

 

III. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 
 

5. Kiemsargio pareigos: 

5.1. laikytis nustatyto darbo ir poilsio laiko reikalavimų; 

5.2. valyti kiemo teritoriją įvairiu metų laiku; 

5.3. pagal nustatytą darbo laiką ir poreikį nušluoti šaligatvius ir važiuojamąją dalį; 

5.4. pjauti žolę; 

5.5. kasdien rinkti šiukšles ir krauti į tam specialiai paruoštas vietas; 

5.6. rudenį sugrėbti ir sušluoti medžių lapus; 

5.7. žiemos metu nukasti sniegą ir ledą nuo šaligatvių ir takų, išorinių globos namų laiptų, 

esant slidiems laiptams ir takams, juos pabarstyti smėliu ar žvyru; 

5.8. sandėliuoti barstomąsias medžiagas; 

5.9. palaikyti tvarką ir švarą valomoje teritorijoje; 

5.10. pasirūpinti, kad kiemo teritorijoje būtų šiukšliadėžės ir smėlio dėžės; 



5.11. darbo priemones – įrankius naudoti pagal paskirtį; 

5.13. darbe būti tvarkingas, pareigingas, sąžiningas; 

5.14. esant būtinybei, atlikti kitus specialaus išsilavinimo nereikalaujančius darbus.  

6. Kiemsargiui draudžiama: 

6.1. dirbti žoliapjove su apgadintomis apsaugomis arba be jų, su pažeista elektros 

instaliacija, lyjant; 

6.2. valomojoje teritorijoje deginti žolę, kitas šiukšles; 

6.3. dirbti netvarkingais įrankiais;    

6.4. palikti įrankius, krauti sniegą važiuojamoje kelio dalyje; 

6.5. sušluoti šiukšles po medžiais, ant gazonų, gėlynų, į vandens surinkimo ir kitus 

požeminius įrenginius; 

6.6. leisti naudotis žoliapjove pašaliniams asmenims; 

6.7. remontuoti pačiam elektrinį ar motorinį įrenginį; 

6.8. dirbti įrankiais, kurie gadina šaligatvių ir betono dangą. 

7. Nedelsiant informuoti globos namų direktorių arba direktoriaus pavaduotoją ūkiui apie 

situaciją tvarkomoje teritorijoje, kuri jo įsitikinimu gali kelti pavojų globotinių ir darbuotojų saugai ir 

sveikatai (nutrūkę elektros laidai, nuvirtę medžiai ar palūžusios jų šakos, atviri kanalizacijos, 

vandentiekio ar kitokie šuliniai, susidarę ant stogų ledo varvekliai ir kt.); 

 

8. Kiemsargis turi teisę: 

8.1. reikalauti, kad būtų sudarytos normalios ir saugios darbo sąlygos; 

8.2. teikti siūlymus globos namų administracijai; 

 8.3. dalyvauti globos namų susirinkimuose bei reikšti savo  nuomonę. 

 

III. ATSAKOMYBĖ  

9. Kiemsargis atsakingas už: 

9.1. priskirtos teritorijos tvarką ir švarą; 

9.2. priskirto inventoriaus saugojimą, teisingą eksploataciją; 

9.3. želdinių ir augalų priežiūrą; 

9.4. materialinių vertybių trūkumą, atsiradusį dėl jo kaltės. 

10. Už savo pareigų netinkamą vykdymą kiemsargis atsako vidaus darbo taisyklių ir 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

11. Kiemsargis yra tiesiogiai pavaldus direktoriaus pavaduotojui ūkiui. 

  

 

Susipažinau ir sutinku: 

____________________________ 
                        (parašas) 

____________________________ 
                  (vardas, pavardė) 

____________________________ 
                          (data) 

 


